
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 9Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Portaria nº 333 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2019.532628, de 
24/10/2019, que trata de designação de servidores.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Luisa Porto da Silva, matrícula nº 5889141/3, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada na Coordenadoria 
de Cadastro e Habilitação para responder pela Coordenadoria de Cadastro 
e Habilitação - (DAS.4), durante o impedimento da titular, no período de 
26/10/2019 a 02/11/2019.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 26 de outubro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de novembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 497919

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 323/2019, de 12/11/2019.
Onde se lê: de 26/10/2019 a 02/12/2019.
Leia-se: 03/11/2019 a 02/12/2019.
Onde se lê: retroagindo seus efeitos a data de 26 de outubro de 2019.
Leia-se: retroagindo seus efeitos a data de 03 de novembro de 2019.
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.034, de 13/11/2019)

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 324/2019, de 12/11/2019.
Onde se lê: de 26/10/2019 a 02/12/2019.
Leia-se: 03/11/2019 a 02/12/2019.
Onde se lê: retroagindo seus efeitos a data de 26 de outubro de 2019.
Leia-se: retroagindo seus efeitos a data de 03 de novembro de 2019.
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.034, de 13/11/2019)

Protocolo: 497916

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 330 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2019/549594 (PAE), de 07/11/2019.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, matrícula 
funcional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, lota-
da no Serviço Social, a viajar ao município de Curralinho/PA, no perío-
do de 02 a 06/12/2019, a fi m de realizar diligências relativas aos pro-
cesso 2018/476701 e 2018/517071 e visita à benefi ciários acima de 70 
anos, conforme solicitado pela Diretoria de Previdência, através de Mem. 
026/2015.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de novembro de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 498004

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 267 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alte-
rações posteriores, para Licitações e Contratos na Administração Pública e 
conforme o disposto na Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 e no 
Decreto nº. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores relacio-
nados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2019 (Proc. 2019/487788) – A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE SUPORTE E PRODUÇÃO DE CONTEÚDO DO EAD NA EGPA, INCLUINDO: 
O FORNECIMENTO EQUIPAMENTOS PARA ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO E EDI-
ÇÃO DE AULAS PARA EAD E A OUTROS AMBIENTES DIDÁTICO, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Pregoeiro(a):
Paula Adriane da Silva Costa – matricula 5890358
Equipe de Apoio:
Rodolfo Fiel de Sousa – matrícula 55586294
Rubens Rafael Martins Paixão – matrícula 5946437
Evanilza da Cruz Marinho Maciel
Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará / EGPA

Protocolo: 498160

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do Decreto nº. 2.168/2010, e os incisos I e II e § 1º do art. 24 
da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação e proposta fi nanceira, resolvo por ADJUDICAR E HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório, relativo a COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 005/2019, 
referente ao Processo nº 373488/2019.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO (MICRO-ONDAS).
Tipo: MENOR PREÇO
Empresa vencedora: 

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 JPELL COMERCIO E SERVICOS LTDA          CNPJ: 26.415.706/0001-08 R$ 890,00

Belém, 14 de novembro de 2019.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 497686

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 264 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/568044 de 18/11/2019
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº 258 de 04 de novembro de 2019 publicada no DOE 
nº 34029 de 07/11/2019 de férias as servidoras Patrícia do Socorro Gomes 
Batista dos Santos, matrícula nº 5617332/1 e Neuza Maria Braga Martins, 
matrícula 57227705/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 265 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
Considerando ao memorando n°497/2019.
RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor Flavio Levi 
Araujo Moura, matrícula nº 54195999/1, cargo Técnico Administração e 
Finanças, relativas ao período aquisitivo de 30/01/2018 a 29/01/2019, no 
período de 02 a 30/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 498065

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
Portaria nº 2019330003475, de 19 de novembro de 2019 
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2019330001867, de 08 de abril de 2019, 
que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE SERGIO LIMA ROCHA.
CPF: 042.569.132-20.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX SWSRXA4FD.
CHASSI: 8AJBA3FS0H0240613.

Protocolo: 497704
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria nº 1644 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
REVOGAR, a contar de 11/11/2019, os efeitos da Portaria nº 1467 de 
25/09/2019, publicada no DOE nº 33.998 de 02/10/2019, que designou a 
servidora ADRIANA MOREIRA BESSA, para exercer o cargo em comissão de 
Diretor Fazendário da Consultoria Jurídica.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


